
                     WITAJCIE PRZEDSZKOLAKI

Na dzień dobry przywitamy się piosenką:
https://www.youtube.com/watch?v=FSpO0R3qlqs 

Mam dla was zagadki, które związane są z tematem naszych
zajęć: 

Chodzi z dużą torbą i z tego jest znany, 
roznosi przekazy, listy, telegramy, 
wszyscy go lubimy i chętnie witamy (listonosz). 

Tam się nadaje listy i paczki oraz kupuje koperty i znaczki.
(poczta) 

Metalowa skrzyneczka w czerwonym kolorze. 
List, pocztową kartkę wrzucić do niej możesz. (skrzynka pocztowa) 

Brawo, na pewno doskonale poradziliście sobie z rozwiązaniem zagadek. 
Teraz zapraszam Was do zabawy „Różne przesyłki”. 
Potrzebne Wam będzie pudełko (lub jakiś inny przedmiot) i odrobina wyobraźni. Razem z 
rodzicami będziecie sobie przekazywać paczkę, która raz będzie ciężka, gorąca, delikatna, 
pachnąca, brzydko pachnąca itp. W jakiś sposób podamy sobie takie paczki? 

Czy dobrze się bawiliście?
Posłuchaj utworu czytanego przez rodzica, a następnie poukładaj/wskaż obrazki 
według prawidłowej kolejności.  Narysuj na każdym z obrazków odpowiednią liczbę 
kropek. Opowiedz historyjkę.

„Pocztowe podróże” 
B. Danecka

Kiedy wrzucisz list do skrzynki, co stoi na poczcie,
wtedy on wśród innych listów podróż swą rozpocznie. 

A pocztowiec później wszystkie listy te wyjmuje, 
w najróżniejsze strony świata każdy powędruje. 

Do sortowni listy jadą – tam wielka maszyna sprawdza 
znaczki i adresy, nic jej nie zatrzyma. 

Dzieli listy bardzo szybko – ten jest za granicę,
 ten nad morze, a ten w góry, a ten do stolicy. 
Listy już posortowane, każdy dalej mknie –

autem, statkiem, samolotem – tam, gdzie jego cel. 
Torba pana listonosza będzie dziś pękata. 

On przesyłki w mig dostarczy do rąk adresata. 

https://www.youtube.com/watch?v=FSpO0R3qlqs




Praca listonosza jest bardzo trudna. Listonosz nosi ciężką torbę, musi pokonać wiele 
schodów, spotyka na swojej drodze szczekające psy, oraz musi dostarczyć  przesyłkę w 
trudno dostępne rejony. Dla listonosza na straszny jest śnieg, deszcz, wiatr i upał.  Dziś
zamienicie się w takiego listonosza, który ma do pokonania trudną drogę.  Razem z 
rodzicami  stwórzcie domowy tor przeszkód, który będzie oddawał te trudności. 

Miłej zabawy.

Pomóż listonoszowi dostarczyć paczkę. Poruszaj się jedynie po polach oznaczonych 
śladami butów. Otocz pętlą dom, do którego trafi przesyłka.



Pokoloruj listonosza Pata, następnie rozetnij obrazek na 4 części, złóż w całość i  
przyklej na kartce.

MIŁEGO DNIA


